ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол
Рассмотрения заявок

 Участников Запроса предложений

на  право  заключения  договора  на
Поставку продуктов питания,

предназначенных для производства продукции Заказчика.

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 17.10.2016г.
Время проведения заседания: 10-30 (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский,
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308.

Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений  на право  заключения
договора на Поставку натуральной оболочки - Синюга говяжья диаметром 95/115.

Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 11 932 560 руб. 00 коп. (Одиннадцать
миллионов девятьсот тридцать две тысячи пятьсот шестьдесят руб. 00 коп.), в том числе НДС,
упаковка, маркировка, транспортные расходы по доставке товара на склад Заказчика по адресу:
624285, Свердловская обл., п. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская».

Извещение № 278/16 - 354 от 06.10.2016г., ЕИС № 31604179522 о проведении Запроса предложений
на право  заключения  договора на Поставку продуктов питания, предназначенных для
производства продукции Заказчика, было опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и на
официальном общероссийском сайте Госзакупок.

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102а-
01 о/д от 30.04.2015г.

Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет
соответствия  требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от
18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», допуск
участников к подведению итогов процедуры  закупки.

Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И.
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н.
Члены Закупочной комиссии:
Чернышова Н.И.;
Больных Е.Ф.;
Ганулина И.В;
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В.
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу

Кворум для  принятия решения имеется;
Комиссия правомочна;

 2

1.Процедура вскрытия конвертов с Заявками: была проведена: 11.10.2016 г. по адресу 624285,
Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский,  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308.,
Протокол заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов с  заявками Участников
опубликован в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте
Госзакупок.

2. К процедуре рассмотрения Заявок на предмет соответствия  требованиям  выдвинутым
Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
допущены  следующие Участники:
Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Король сыров»
(ООО ТД  «Король сыров»);

3. Рассмотрение  заявок Участников:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Король сыров»
(ООО ТД  «Король сыров»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:

3.1.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений  к протоколу
вскрытия конвертов с заявками, Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной
документации запроса предложений;
3.1.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская» и требований действующего Законодательства РФ;
3.1.3.Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям
Заказчика;

3.1.4. В соответствии с требованиями Извещения и  Закупочной документации Участник
был обязан предоставить Заказчику тестовую партию товара, для  проведения  экспертиз
на соответствие технических характеристик товара, требованиям заявленным
Заказчиком, в количестве:
 Сыр фасованный «Голландский» твёрдых сортов  - не менее 1 бруска (5 кг.);
 Масло сливочное Крестьянское - не менее 1 упаковки (200 гр.);

3.1.4.1. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовых партий  товара  предоставленных
Участником в рамках проведения процедуры, в условиях  производства, выявлено следующее:

3.1.4.1.1.Тестирование – Сыр фасованный «Голландский» полутвёрдых сортов ТМ
«Свежая марка»
При проведении тестирования качества и  безопасности предоставленного товара  в рамках

производства Заказчика было выявлено следующее:
- в готовом продукте - при изготовлении продукции Заказчика с использованием

предоставленной тестовой партии Сыра голландского полутвердых сортов (изготовление

 3

полукопченой колбасы  и шариков с сыром готовых) – сыр расплавился; в шариках – наличие сыра
визуально не определяется;

- при дегустации сыра – сыр имеет горьковатый вкус;
- при нарезании сыра на шпикорезке -  сыр -  мнется,  крошится;

Таким образом: Сыр фасованный «Голландский» полутвёрдых сортов ТМ «Свежая марка»,
предоставленный Участником – не соответствует требования заявленным Заказчиком, и не
может  быть  использован  в условиях  производства Заказчика;

4.На основании вышеизложенного  Закупочная  комиссия приняла следующее решение:
4.1. Участник: Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Король сыров»
(ООО ТД  «Король сыров») признан не соответствующий требованиям, установленным в
Извещении и Закупочной  документации о проведении запроса предложений; не допущен  к
процедуре оценки Заявок Участников  и подведения итогов запроса предложений.

5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса предложений в срок, указанный в
извещении о проведении настоящего Запроса предложений.

6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте Общества и на
официальном общероссийском сайте Госзакупок.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу
Результаты  голосования:
«За» 5 членов Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.

Председатель Закупочной комиссии:                                                                       О.И.Попов

Зам. Председателя Закупочной комиссии:                                                              О.Н.Толстых

Члены  комиссии                                                                                                          Н.И. Чернышова

                                                                                                                                          И.В. Ганулина

                                                                                                                                          Е.Ф.Больных

Секретарь Закупочной комиссии:                                                                            А.В. Язовских